
Ліі нив ■ в bpjucu ас хочуть вві» З 
■твого спитого. Вона вас від 

■асу їздять до У ір Роб Дому в Вім-

«

МАСОВІ ВІЧА!ВАЖНЕ ДЛЯ ЕДМОНТОНУ * ОКОЛИЦІ!І аіаеп І ЗВИ ао своіа змозі вомага-
Здходом 3-го окружно

го організаційного дїст- 
рікту Укр. Секції Комуні
стичної Партії Канади від- 
будутьса масові віча в 
слідуючім порядку:

Неділя, дня 15-го черв
ня 1924, в Кіченер І Ота
ві, Онт. Неділя, дня 22-го 
червня, в Тороїд І Сейнт- 
Кетерінс. Неділя, дня 29. 
червня, а Веланд і Гемил- 
тон. Неділя, дня 6-го лип
ня, а Виндзор і Лондон.

Як шо в котрій з пови
те вичислених місцево
стей не було-б з якихось 
причин спромоги у строї
ти віче, в такім випадку 
проситься негайно пові
домити про це організа
тора на слідуючу адресу:

Diitrict Org No. З 
P. О Box 308, 
Toronto, Ont.

в Бруклсцд бумвже за* час. води 
українське робітимче товариство, в 
тоді всім ренегатам au гірше буде

Підчас зжхізцю-окружного З'їзду Став. У.Р.Р. в Ед
монтоні відбудуться я Українськім Робітничім Домі слі
дуючі підприємства:

В пягницю, 13. червня заходом філії Стає. У.РЛ. в 
Веверлей відограеться я Укр. Робітничім Домі я Едмон
тоні славну комедію п. н.

ПЕРШИЙ МАЙ В КЕЛГАРИ.шануємо своїх учителів, горди 
носи ниви і віримо, що вада 
кл» а вродить ще таких вож 
дів, яким був Ленін і нони сво
єю наукою, завзяттям і огнен
ним словом правди допоможуть 
вам вийти з капіталістичної не
волі А вам, підніжкам каліта 
лу, вони приготують нірвану, в 
якій згинете, і після вас звли- 
ШИТЬСЯ В новій 3BLlbHeHIIX.no- 
колінях лише ганебний спомин.

Ґр. Федору к. 
чорнороб з Торовта.

Від Редакції — Дорогий То
варишу! Зовсім поділяємо Ва
шу думку, що найкращою від
повіді*» во)южим рептилькам 
за їхні опермюнанни всего доро
гого робітництву і самого ро
бітництва буде — освідомлю- 
ваиня задурених їхніми б[іех- 
нями і наклепами їх власних 
читачів. Це повинно стати зав
данням всього свідомого робіт
ництва і фермерства.

втім* шивші. сязмгтззи Я гоаоиз.
Ьрукленлеиь.Читаючи кожне ЧИСТО “Укр Роб 

Вісте*', я сліджу и робітникин ру-і 
зон я можні* иквевости 
з кожної нісяеностн було ПОЛЯК) но 
сторінко з "Укр Роб Вісте*'" про свит
ку клине Першого ■*■ В Келгкря ро 
Аттики також не селять, а працюють 
скільки сил мають. Отож кочу ска- 
итя кілька еля про Перши* Ma* а 
Кслгарм. Заколюй робітничих орта- 
нгалш* при філії Сто». У.РД • Кел- 
Гжрм. еккто Перший Май кідсняткоеа- 
ио ьєнцєр-жтінгом Робітники і ро
бітниці розуміли кас значінні мат 
Перши* Май і зійшлися до салі Укр. j 
Роб Дому, щоби взяти участь в про- ; 
летарськім скаті разом з робітнньазги і 
цілого світа. Сала Укр. Роб. Дому | 
була переповнена по береги 
церт-мпінг отвори» предсілатель то».; 
Мойсюк і пояснив присутннм значін-

Торонто, О*не

Дорога Редакціє, aw-тупнице 
помгваїтвоп) робітництва!

Удаюся до тебе, дк дитина до 
матері, що на неї кянево камі 
яем — о пораду: як мн. чорно 
роби, маємо пі нітитися за оби 
ду нашої чеч-тнї Bate саме по
чування лйідііни признає най 
більші- чгчноїти чорноробам, 
які ямтеорйзють асе необхідае 
для життя, а тут папські пес* 
ки а “Укр. Голосу" і їм подій 
ні плюгаяліт. нашу честь.

Мені попадається. чаг о* до 
рук “У.Г.", де я вичитую бага
то тої собачої ригаинни на всіх 
нас чорно|юбів, що прокинули 
ея зі сну темноти Але* вер 
піком підлоети цих панських 
наймитів є иашкві.іь, вміщений 
н “У.Г.” ч 22, п н “Хто був 
Лєніи і яка його роботі”. Цей 
ИаіПКІІІ.ЇЬ Не Є. B.18CHUM їхнім

or ТОВАРИШАМ!

Везені. Онт.

ЗОРЯ НОВОГО ЖИТТЯ"II
Не час нам, товариші. 
Байдужними бути.
Треба метись sa роботу 
П щасті привернути.

В суботу, 14. червня спільними силами У. Р. Дому 
і жіночого яідд. в Едмонтоні відограеться драму з жит
тя галицьких повстанців яку написав т. М. Ірчан п. н.

Треба взятись ао роботи. 
Щиро працювати, --- 
А тих
До науки брати.

“ДВАНАДЦЯТЬ”усі несили ми з
В неділю, 15. червня відбудеться я Українськім Ро

бітничім Домі в Едмонтоні
То-ж берімся товариші 
Щирими думками 
Нехай згине сой, байдужнкть 
Поміж всім* нами

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ :

Ком-
Початок всіх підприємств точно о годині 5Д0 вече- 

ром. Аматорські і співацькі сиди прикладають всіх ста
рань, щоби всі вище згадані вистави вийшли якнайкра
ще. Всіх українських робітників і робітниць Едмонто
ну запрошуємо прибути численно.

Борімбся товариші 
Рука » руку спільно. 
Не говорім такі слова. 
Що вже нам за пізно.

ня першомайськоіо свята для лродє - 
таріяту цілого світа. Відтак на пер
шій точці програми мішаний хор від-1 
співав “Червоний прапор", після чого і 
слідували инші співи і деклямації ре
волюційного змісту. Міжчто 
ступали кількох бесідників і бесід - 

від відділу К.П.К., відділу Секції

То не пізно учитися. 
Щоб лиш не лінивство, 
То все можна залишити 
І йти в товариство.

чкамм ви-

ТДЬТЕ НА РОБІТНИЧО-ФАРНЕРСЬШ З'ЇЗД ДО ” ™-
ЕДМОНТОНУ, ЯКИЙ ВІДБУДЕТЬСЯ 12-14 ЧЕРВНЯ д'

ниць
Женщин-Робітниць і від філії Сто». 
Укр Роб Дім Бесідники ті. Бер- 
лал і Кіаима засували історію бороть
би пролетаріату, а також боротьбу за 
робітниче свято

Від «енської організації т-ка Шпі-

!
нитно|юм, але перебрали вони 
його зі етатті Д. Донцова. А ви
бігали вони все найбрудяіше. 
Дуже злі вони на великого учи
теля пролетаріату за те, що він 
ціле своє життя працював, щоб 
визволити раба і зробити його 

А недолюдкам з

В товаристві ми навчимось. 
Як у світі жити,
Не ходити безнадійно 
Всіх людей любити

ДО ВІДОМА вам РОБІТНИКАМ.

Дітройт, МІШ.
Подається до відома всім 

членам відділу Сто в. Укр. Роб. 
Колумбія), включаючи всі від- Дім в Вінніпегу, що місячні збо
ліли Секції Женшин-Робіт- ри відділу відбудуться в субо- 
ниць, мають право висилати по ту, 7. червня о год. 8-ій вече- 
одному делегатові чи по од-4 ром в Укр. Роб. Домі в Він- 
ній делегатці на кожних 25 чле- ніпегу.
нів чи членкинь. Такі відділи Обовязком кождого члена 
чи товариства, де є менше як відділу прибути на ці збори, 
по 25 членів, мають право ви- позаяк є важні справи до по-

Заряд.

Перший Май
Оцим повідомляється всіЦим полаю зо відома всім ким ро

бітникам. шо думають їхати до Ді- 
тройт шукати роботи, іцоб здержали
ся, бо тут тепер велика кріза 
ти не можна дістати Фабрики зами
кають, робітників відправляють з ро
ботів Робітники блукають по місті, 
шукаючи роботи Хто мас н кишені 
кілька доларів, то сяк-так жие, а хто 
без цента, той дуже бідує. Ті, шо 
приїхали за роботою до Фордових 
фабрик і витратилися на дорогу, ро
боти не дістали і не мають змоги 
звідси виїхати. Робітники зраджують
ся тим, що Форд платить $5.00 за 8. 
годин і їдуть сюди. Не знають того, 
шо якшо і дістав дехто попереднє

ляк говорила, яку важну ролю може 
женшииа робітниця відограти в кла
совій боротьбі. 1 закликала женшин- 
робітнииь до організації. З рамени 
К.П.К. тов. Ворс лей говорив в англій
ській мові про первісний комунізм. 
Товаришка Микласька говорила в ан
глійській мові про значіння свята 1 
Першого Мая Опісля тов. Мойсюк 
вказав, яке значіння мас робітнича 
преса і яку вона ролю відограе в кля- 

заявив, шо такою •

філії, відділи, товариства і за
гальне членство Стоваришения 

і Укр. Роб. Дім Західного Окру
га, що Західний Окружний Ко
мітет рішив в порозумінню з 
Екзекутивним Комітетом скли
кати Західно-Окружний З’їзд. 
З’їзд цей відбудеться , в днях 
12, 13 і 14 червня ц. р. в салі 

’Українського Робітничого До- 
ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА ЗАДУ- і М\ В ЕДМОНТОНІ.

БРОВЕЦЬ, ГАЛИЧИНА.

Тож до діла товариші 
Бо то ше не пізно. 
Берім книжки і газети 
Та учімся спільно

Робо-ЛЮДИНОЮ.
"Укр. Голосу" і таким соціялі- 
стичііим |и‘исГатам як Донцов 
цс не мило, вони самі мріють 
п|ю панування і іі|ю рабів, що 
на них робили-б. Вони хочуть, 
щоб раб в поті чола працював 
від сход)- до заходу сонця, жив 
в нужді, голоді, був покірним; 
щоб жінка його годувала і до
глядала тільки роспусних па
нят; щоб дитина раба росла на 
смітнику, а підрісши — дівчи 
на, щоб вже в 11 літ ставала 
жертвою папських забаганок, а

Єднаймося. бр.ііаймися, 
Як одна родина.
Тоді то все піде скоро, 
Як одна хвилина. слати лише по одному делєга- лагодження, 

тови. і ___________Робітник.

совій боротьбі.
пресою с "Укр Роб Вісти" і журнал 
“Робітниця", тож ми мусимо їх під
держувати і поширювати поміж ро
бітниками і фермерами Ми без цеї 
преси були-6 безсильні, бо тільки ро- Дорогі Товариші! 
бітнича преса е нашим провідником Ми отримали листа від товариства

читальні “Просвіта" в справі будови 3. Вибір верифікаційної КО-

Делєгатки Секції Женшин-Ро- 
бітииць.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.
, 'і Повідомляється всіх членів 

Кожний відділ Секції Жен- відділу У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
щин-Робітниць на Заході по- що місячні збори відділу від- 
винен подбати про висилку будуться в суботу дня 7. кві- 
своєі делегатки чи своїх делє- тня ц. р. в У.Р.Д. в Іст Кілдо- 
ґаток на зїзд. Однак де це ока- пан. Початок зборів о годи- ' 
жеться неможливим до вико-1 ні 8. вечером. 
нання, там хай товаришки да- Так як будуть на порядку 
дуть свої уповажнення засту- дня справи дуже важні до об- 
пати їх тни товаришам, котрі говорений, тому проситься всіх 
поїдуть як делегати на з'їзд. ! членів явитись на цих зорах “

Програма з’їзду:
Торонто, От? 1. Створення з’їзду.

2. Вибір президії з’їзду.тут роботу, то боком йому вилізе тих 
$5.00. Тут при роботі гонять робітни
ком як худобиною і на кожних 4-ох 

формам. Дехто каже, 
Воно е вже

і вказує нам правдивий шлях до по
біли. 1 тому ми повинні якнайбільше "Народиього Дому в Задубрівиях на місії і провірення мандатів ДЄ- 

збирати пресовий котрий відписали дня 4. лютого ц. р., лег-атІВ. 
фонд і приєднувати нових передплат- але ше не отримали жадної відомости 

Забезпечення нашої преси як і сподіємося, що роботу припинили

&

робітників 
шо колись буде пекло.

її поширювати.
4. Справоздання З.О.К.
5. Справоздання делегатів.

хлопець з ґвером на плечах, 
щоб йшов проти ріднього бать
ка тоді, як той задумає зажада
ти під пана кращого куска хлі
ба за свою каторжну працю.

Такі соціалістичні ренегати, 
як автор статті "Хто був Ле
нін” і редактор “У.Г.”, що її 
пе|м‘Друкував, хоч знають, що 
панами в нрвнім значінню того 
слова вони ніколи не будуть, 
але за обгризші з панського 
стола, вони плюгавлять все че
сне, дороге і святе ДЛЯ |И)бІТ- 
ництва. І на таких продажних 
;іушах держиться ціла сучасна 
капіталістична система, «їсте-

у Фордових фабриках. Тут поставлять 
тебе коло машини, або заженуть у 
відливанню між огонь, і вже маєш пе- 

Визначать робітникові скільки

моральне, так і матеріальне залежить ! польські арештувати, які відбулися
Присутні в січни it р. Односельчане згадано- 6. Вибір КОМІСІЙ.

7. Засідання комісій і їхні
тільки від нас робітників
відг укнулись на цей заклик і зложили го села віднеслись до иеі справи се-1 
$18.85, які передано майському комі- ріозно і свої жертви на будову "На- справоздання.

Після того далі продовжа- роднього Дому" в Задубрівцях дек.тя-;
На закін- рували як слідує:

По $25.00: Василь Клапчук, Іван
жертвою в бою”. Савчук; по $20.00: Іван Кривуцик; по 9- Робітничі і фермерські ді-

1 „сі „ святочнім настрою розій- $15.00: Михайло Кривуцик; по $10.00: ТОЧІ ШКОЛИ.
Кидок» Кривуцик, Ілля Николайчук ю. Організація женшин ро- 

Црисутний. 'Леськів, Д. Николайчук, Іван Ступа- бітниць j фармЄрок.
; рик, Евдокія Ступарик, Дмитро Сту- . . г» л •
„арик; Ілля Кривуцик $5.00. Разом П' Робітнича-фармерська
$150 00.

На днях отримано листа від Івані*
Захарука, в котрім зазначено, шо ко
мітет будови старається, щоби грома
да заііпабелювала площу на т-во

він має виробити на годину і мусить 
виробити. Прийде наганяч і питає чо
му ти так мало зробив. Стане над го
ловою -і дивиться, чи скоро робиш. 
Отже здохни — а зроби, а не зробиш, 
гони на вулицю.. А тимбільше тепер, 
коли вони мають досить робітників 
і мають де іх цзтн. Тут тяжче пра
цювати, чим на панщині. А впімнути- 
ся за собою тут робітники не можуть, 
бо не е організовані. Кожний дбає 
тільки про себе. А пора-б вже і Фор- 
довим робітникам подумати про ор
ганізацію. Бо тільки тоді вони змог
ли-б поліпшити свою долю і умивини

в означений час.Делегати від фермерських то
вариств.

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні щиро запрошає 
на зїзд представників фермер
ських товариств, ’ які повинні 
взяти активну участь в з’їзді 
та висказати, що фармерів те
пер долягає і яку акцію треба 
тепер підприняти, щоби спіль
но з робітниками стати плече 
в Плече до боротьби проти 
гнету, який давить однаково як

£> 8. Укр. Роб. і Фермерські 
Доми в Алберті. Заряд.лась програма концерту, 

чення мішаний хор відспівав "Ви

ПОЗІР!
ХОДІМ ВСІ НА ПІКНІК!
Заходом робітничих органі 

запій при філії Стов. Укр. 
Роб. Дім в Трансконі у строю
ється в неділю, 15. червня в 
північній части міста Транско-

ПОЗІР!
шлись одмів.

організація.
12. Організація української 

робітничо-фермерської моло-
ВІДРІКАЮТЬСЯІ ТАКИ СПО

ВІДАЮТЬСЯ. ДІ. ми13. Справа робітничо-фар-j праці. Тоді вони могли-б зажадати від 
МН ВІМІІСКу І панування ЛЮДИ- форманів людського відношення. Тво- 
IIИ над ЛЮДИНОЮ. j і»ім, товариші, один фронт проти ви

Я думаю, ЩО найкращою ВІД- іискувачів. Бо тільки тоді буде мож- 
іюЛі.ию для цих людців з на- ЛИва по6,да

читальні “Просвіта , на котрій мав би 
І бути поставлений “Український На
родній Дім". Учитель М. Гуцуляк в

Брукленд, Van. ПЕРШИЙ В ЦІМ СЕЗОНІмерського органу.
Дорогі ТоваришіГ • 14. Відношення до робітни
че відмовте помістити дещо про на- нашоМу СелІ щиро працював не лише ЧИХ І фармерСБКИХ ЄКОНОМІЧ-

шу околицю. Мій попередній допис як учитель дітей, але і в читальні них та політичних організацій.
... . Большевик. 'в 41. числі V.P.B. дуже заінтересу • ц іросвіта”. За його старанням і пора-

ІІЮІ сторони •>де Д« М«1< К> —,—.—..... вав українських робітників в Брук- дою побудовано також школу, яка по- .„ .
вати ЇХ на КОЖНІМ Кроці, ОТВ0 ленд. Але дуже застряг колькою в трі6уе викінчення лише в середині. В0ЛЬНШ боротьбі В СХІДНІЙ І а-
рН ГИ ОЧН ТИМ Трудовим еле ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ. боці бруклендським ренеГатдм. Вони р$ін старався, іЦоби товариство читаль- ЛИЧИНІ.
ментам, ЩО читають ще ЇХНІ Ґа-І Коли переїздите з одної місцевости ;';ідні самі себ€ Забули ХТО ь°'ш .такі- ні “Просвіта” будувало “Народній 16. Вибір Заряду І контроль-'
лети, оевідомляти їх читачів, до другої або переноситеся з одного як’би^то виплу- іДт ’ дс'6 селянс мали пР<кв,чУва; ної комісії З.О.К. на 1924 рік.

л • . . з; „ ппмміїьямми in Jinvrnro то не tafïVIK- ламали Ct>01 гаюви, ЯК ОИ ТО ВИПЛ> ,ись алс як б\Л0 ПОМІЩЄНО В ЧИСЛІ

щоб .ЮНІ. зрозуміли, який СТІШ- іатися. І нарешті спаскудили аж ». ..у.р.В", М. Гуцул,ка арештовано
ПІШІЙ ЗЛОЧИН ВОНИ ПОПОВНКіЮТЬ аби jWjHtLia Вашу адресу. При <верть стоР<>ни ририндячоі газети, але. j задля того припинилась в нашому 

свіжі класи, читаючи ц|м’т висшрчить подати тільки но- "Є тільки не виплуталися, а ше більше селі просвітив робота. Отже
lev, але конше потрібно подати І ста- вплуталися. А. Яцишии. який е віч ші: дуІОМ не падаймо, можливо, що

І НИМ предсідателем католицького то- т.во чит “Просвіта” зможе повести ро 
і вариства, заперечуй, що його товари- çOTy як слід Нашим обовязком од- 
ство католицьке, а каже, що воно на-

Т&й^"‘^ГІЕЛИЧАВИЙ пікнік
ліпше знаєте своє положення, 
тому приїдьте на цей з’їзд, що-

I Іроситься всіх робітників і 
, робітниць взяти численну у- 

би разом порадитись над ли- часть На „'ікніку будс І|рнГра. 
хою долею робітника і фарме-

15. Справа допомоги виз

вати добірна музика з Війні - 
ніпегу. Багато несподіванок. 

Смачні перекуски і зимні на- 
Західниіі Окружний Комітет нитки. Приходіть самі і клич- 

Стов. Укр. Роб. Дім 
в Едмонтоні.

ра.
З тов. привітом,

17. Замкнення з’їзду.
Право представництва. те своїх сусідів, а 

жалуєте.
певно не по-

еупроти
ці піюдажні шмати.

А ми, раби сучасної системи,І ру Вашу адресу.

товари- Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і Бр. (Печатка.) Пікніковий Комітет.

Кп,„ католицьке то "'** " "С ЛИШ' “*,еї’«с>ватнсЯ цею ЖЕРТВИ НА ПІДСЕКЦІЮ “ВПЕРЕД". ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ В КОРИСТЬ 
ІУОЛИ не католицьке, то справ0Юі „ле і помагати звідси мате- -vpr" н шнніпргм

чому Будка посвячував вашу імталь- (11ЯЛЬН0 оскільки ваших сил. Слідіть, Менвил. Р. Ай. | ^J J1' » Вінніпегу.

„юї Чому піп Оленчук роздавав лі- товарншіі за "У.р.В. . бо як наспіє Додатковий спис жертводавців, що| Помизше подаємо номери, щи ви- з ним розійшовся в Форт Внліям і від 
тям книжечки і образки? Коли зрі- 5 М.ІШ0Г0 села цікавий лист, то ми зложили жертви на^ допомогу куль грали річи на роЗігравці 28-го мая і того часу не маю про мето ніякої
каєтеся цего, то кепські з вас будуть постараємося вислати помістити в цій турно-просвітній підсекції "Вперед ше не е забрані: ‘чутки. Хто знав би його адресу або
і націоналісти. Завтра хтось закине каш;й ra3e1j " в місточку Базалія, на Радянській Bo-1 45, 62, 71, 81, 101, 104, 126, 140, 204, він сам хай напише до
вам націоналізм, а ви скажете, шо «и Хт0 І0]ів 6„ Tllf. ишо бЬть- лині, після 25. марта 1924 року. 206, 228, 241, 246, 254, 259. 267, 282.

Жертвували по $15.00: Я- Мамчур. 315» 325, 381, 404, 408, 418, 437, 504,
Я. Штундюк; по $10.00: Н ІІрисяж- 517, 532, 535, 536, 612, 653, 659, 726,
нюк, Г. Гарасимюк, Ф. Писарук; по 731, 740, 773, 774, 892, 910, 917, 1014,

Mike Krywueyk. $5.00: М. Шварцапель, В. Волкотруб, 1032, 1036, 1104, 1124, 1135, 1139, 1222,
18 Denison Squere. А. Галєвський, Ф Попович, Т. Зіичук; 1230, 1245, 1312, 1329, 1331, 1333, 1357, ПОШУКУЮ слідуючих осіб: брата
Toronto Ont Canada. $3.00: І. Дзюба. Я. Мацідон, X 1381, 1384, 1389. 1395, 1404, 1411, 1492, О. Заяця. шо жив в Веланд, Онт.; се- 

’ ' Гдадииюк, 1. Луканецький; по $2.00: 1493, 1530, 1536, І620; і621, 1702, 1727, СГРУ Анну Квятковську з села Ніско-
* > лиз, повіт Бучач, яка замужиа і жи- 

По річи проситься зголошуватись ла 19,4 Р в Вінніпегу на улиці Сел-

ПОІІІУКУЮ свого брата Василя Со
ли мки, з села Ьмчковець, повії Чорт- 
ків, Галичина. Тому рік назад як я

ціональне.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
Steve Solyinka 

с о Argonaut Gold Mine, 
Dane, Ont.

не аціоналісти, але католики.ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

----------устромиться-----------

ше про цю справу, то просимо писати 
Хвалитеся, що робите велику робо- йа слідуючу адресу: 

ту, бо святкували роковини смерти Т. (63,
Шевченка. Але не сказали, хто був 
на тім святі. Ледво спіюмоілися на 
бідненький діточий концерт. Проси-В НЕДІЛЮ, ДНЯ 8-ГО ЧЕРВНЯ

В КЕН0РА ПАРКУ
ПЕРШИЙ В ДІМ СЕЗОНІ ВЕЛИКИЙ

ли бувшого редактора “Кан. Укр.” др.
Сушка, але той вимовився. Тоді ви 
вдалися до Свистуна з греко-право- 
славної. Він приїхав і так вам насви
став, що вам і до цегд часу свище Гуляють нероби препишно вдягнені, кий, L Левченко, Л. Столяр, С. до дня 15. червня, 
в головах. Нарікаєте на українських їдять, попивають і гуляють знов... Столяр, Ф. Мацідон, А. Митилєвський, 
робітників в Брукленд, що не помага- А в нас, чорноробів, пустії кишені, д Мотилєвська, В. Мацідон, A. Ma-j 
ють вам працювати для "неньки" У- .ікохдії лиця, виснажена кров... цідон, Б. Козловській, Г. Кондер. М 

-країни. Покажіть впе[>ед. що ви вже Подукошко, І. Бричек, Я. Морозов, 1.1 ПСНІІУКУЄ
, зробили для тої “неньки". А свідомі В них жінки пикаті, шовки, діяманти. Сирочук, А. Щербатюк, В. Лановий, 
робітники і без вас роблять. Накида- Перли, і золотом мережений “лейс”— ф Бслий, Ф. Беличко, В. Модерато, 
єтеся на бо.іьшевиків, що вони устро- В нас слабість», роспука, стоми і мукіг | Каюк, А. Лисінський, І. Федосюк, 
ююгь в піст забави. Ви-ж не като- І все тяжка праця, як вчера, так днесь. м. Єговдік, М. Васйьков, К. Харков- 
лики, то чому це має вас обходити?
Робітники роблять тоді, коли, мають В них хатм-палати, меблі дорогії,
на це час, а ви робите те. шо вам на- Срібная посада, килими, мрамор, — Бєдний, І. Чуприна, Д. Пшеничний,

В нас діри мізерні і буди вохкії...
Коли-ж повилазим з цих нор?

А. Дзюба, А. Яріш. Л. Мацідон, Т. 1799, 1849. 1980, 2015. 
to. Муссвіч; по $1.50:Гладинюк,

И Крипович; по $1.00: 1. Наруць- від години 8. до 10. кожного печера ьнрк; товаришів С. Вінтоняка, що мас
перебувати в Торонто, Онт. і Григо-

У НИХ І У НАС

Розігравковий Комітет. Ра Фсдушка з села by кінна, повіт 
... ': і Товмач. Хто з товаришів або зиайо-

’ мих знає про висше згаданих зволить 
написати на адресу:

S. Soroka
141 Silver .St,
New Haven, Conn.

учительської посади в 
українській школі недавно прибутна 
учителька з Східної Галичини. Рів-ПІКНІК (61-иожже радо може занятись пра
цею в організації, ьк веденням хору 
і т. и. Писати прошу на адресу: 

Maria Wolynec

ський. І. Яковов, А. Силос, А. Грек; ПОШУКУЮ брата м<*ї жени Геор
гія Бутука з села Дорошівців, повіт 

1106 Manitoba Ave., w Заставна. Буковина. ІІередшс пеі>е- 
‘бував в Брітіш Колумбії. Маю для

по 50 ц.: К. Рибач у к, П. Гончарук, Г1.

Е. Грабово.кий, Я. Лачиов, П. Панте
леймон, А. Колос, І. РовськиА П. і 
Лотницький, Т. Лановий, Е. Чо-
банівна, М. Грабовський^ L Коваль- ПОШУКУЄ учительської 
ський, А. Воронов, Ф Галонко, П українській школі недавно прибувша 
Лачик, К. Дннченко, В. Мужик, Ярс^ш, жителька з Східної Галичини. Рів- 
В. Хирний. А. Пдискон, І. Рудков- аож дуже радо може занятись пра-
ський ; по 25 ц. : А. Демків, В. Власюк, цент в організації, як веденням хору (61

бите правди. Кажете, що хтось ии- ^ нас прогібіція, в їх пивницях вина к. Лучук, А. Пилипенко, М. Маслянка, і х. н. Писати прошу на адресу :
ШИТЬ ваші товариства. То пе-ж ви Француські, еспанські, лікер... Г. Опанасець, А Проданих, А Шуф
самі одні других нищите. Коли одно ^ ****■ *кИМ 3 праці зігнулася спина, .іат, Г. Проданих, В. П, М. Мельник,

Подякуєм слинку тепер—

казуют^» попи.
А вже що до ваших відчитів, яки

ми хвалитеся, то шкода для них й пз-
W inn і peg, Man.

мето важні чісти з стаїюго краю. Хто 
про нсго знав би або він сам хай на
пише на поиизшу адресу:

Harry Zwizda 
406 Queen 8t. West, 

Sault 8te. Marie, Ont.

Hi пікніку будуть свічні перекуски, холодні ка
литки, рівні спортові гри і танці. Оркестра під про
воде* Н. Гуцулкка.

Місце на пікніку чудове. На випадок дощу е де

В них авта поспішні, слуги і дякеї 
мить:

перу псувати. А коли.не знаєте, що
то с робітнича література, то запитай- * всьо до ужитку в цю 
те своїх член», з вони вав покажуть. Обрали-пал юнки, різьби і трофеї 
Декотрі з тих членів вже показували 1 муінжл звучна гудить... 
вам, але ви відвертаєтеся, бо не лк>-

иосади в

снритися. Maria Zaokipna І ПОШУКУЮ Дмитра Шарика, 
рий перебував до 1916 року в Міие- 
аполіс а відтак поїхав до Канади і те
пер перебуває в Вінніпегу. Хто про 
мето знає або він сам хай зголосить
ся иж адресу:

Nick Semenink 
R.B. No. lf — Box 88 

<60> Bingham Canyon, Utah.

KOT-
1106 ManiVdia Ave., 

Winnipeg, Man.Д. Бродзінський, І. Яковенко, M. C. 
Г. Бондар, M. Христинчук, L Грінчук, 
M. Макогон, П. Гнатюк, Коваль, P. Га- 
лов, L Каплан.

товариство щось приготовляє, то дру
ге * собі на той самий вечір, щоби
тільки перешодкти. А коли Діззматмч- Гулвють нероби кожикької доби, 
не т-во іи. Шевченка просило у вас '«ть, повивають і гуляють знов 
салі па еввткуванна пазити Шевчеи- Та совість їм шепче мимо всеї злоби— 
кл, то ви сказали Кому прийти з міш- ïett і пє те працюючих кров". , „плинуло $155.00. Попереднє вплииу-

Д. а .то $25000 Разом $405.00
І Лучук, фін. секр.

ЯН ЇХАТИ: Беріть стріткіру “Іст Кклдонан’’ І 
їдьте нею їж до шінця. Від стріткарк ні еісце пікні- 
■у будуть ьеіити гостей, головно дітей, два троін.

Товариші! Відмовляйте передплату 
Разом від 25. марта до 23 мав иа “Українські Робітничі Вісти*!

Товар шу! Не забувай відмовитиЇДЬТЕ ОДЦ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! передплату иа “Українські РобітничіОсь «к націоналісти спасаютькой.
J* “неньку" Україну. А свідоміші ро- ВіспГ.

..- , .шь т:.:.-. .. ■ .,уд-.іої,.є-.: _
....

«

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 7. ЧЕРВНЯ 1924 Число’баСторона 4.
5555! «

г

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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